АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2024 № 4151

[bookmark: _Hlk134018039][bookmark: _Hlk167111672]О создании рабочей группы по ликвидации навалов мусора на контейнерных площадках в сельских населенных пунктах городского округа Мытищи

В целях недопущения несанкционированных навалов мусора                                 на контейнерных площадках в сельских населенных пунктах городского округа Мытищи, а также для выявления нарушений экологического, земельного                                            и градостроительного законодательства и пресечения указанных нарушений,                   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по ликвидации навалов мусора                                         на контейнерных площадках в сельских населенных пунктах городского округа Мытищи (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).
3. Председатель Рабочей группы устанавливает график и маршрут выездных мероприятий и оповещает всех членов Рабочей группы.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем                             его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы городского округа Мытищи П.Ю. Нуштаева.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                             О.А. Сотник
[bookmark: _Hlk96952827]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского округа Мытищи

	    от 23.07.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 4151

[bookmark: _Hlk134190968]
Состав
Рабочей группы по ликвидации навалов мусора на контейнерных площадках
в сельских населенных пунктах городского округа Мытищи

Председатель Рабочей группы:
	Нуштаев П.Ю.
	Заместитель Главы городского округа

	Заместитель председателя Рабочей группы:

	Яськив И.В.
	Заместитель Главы городского округа

	Члены Рабочей группы:

	Бунтин Е. В.
	Начальник территориального управления Администрации городского округа Мытищи

	Фильченкова С.Н.
	Начальник территориальной безопасности Администрации городского округа Мытищи

	Фомочкин Н.Н.
	Заместитель начальника управления земельно-имущественных отношений

	Дасаев Т.Р. (по согласованию)

	Директор МКУ «ТУ «Пироговский»

	Миць А.А. (по согласованию)

	Директор МКУ «ТУ «Федоскино»

	Суворов А.О. (по согласованию)

	Директор МКУ «Управление экологии»

	По согласованию
	Сергиево-Посадский региональный оператор